РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения 11.10.2016 г.

О выдвижении инициативы о признании населенного пункта закрывающимся

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2013 г. № 1146 «Об утверждении Правил согласования с Правительством Российской Федерации закрытия населенных пунктов (в том числе городов, поселков), полярных станций, находящихся в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и закрывающихся в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании решений органов государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 10.02.2015 г. № 36-пп «Об утверждении Положения о порядке принятия органами государственной власти Иркутской области решения о признании закрывающимися населенных пунктов (в том числе городов, поселков), находящихся в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и расположенных на территории Иркутской области», статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Выдвинуть предложение о признании населенного пункта с. Нерпо Бодайбинского района Иркутской области закрывающимся.

2. Направить настоящее решение мэру муниципального образования г. Бодайбо и района, а также в Думу муниципального образования г. Бодайбо и района для принятия решения о поддержании инициативы.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бодайбинского                                   Глава Бодайбинского

городского поселения                                                            муниципального образования

_________________ П.Я. Матвеев                                         ________________ А.В. Дубков

11.10.2016 г. № 34-па

г. Бодайбо

Опубликовано в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» от 15.10.2016 г. № 39, стр. 40